
Ростовская область 

Тарасовский район 

МБОУ Курно-Липовская МОШ 

Приказ 

20 .09.2021г                                                                                                       №  60 

О порядке организации и проведения школьного  
этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального  образования  
Ростовской области от 08.09.2021 г. №818 «О порядке организации и проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской 
области в 2021/22 учебном году», постановлениями Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября г. № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее - 
СП 2.4.3648-20), от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарных правил СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее - СП 3.1/2.4.3598-20), Соглашением о 
сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021 году между министерством общего и профессионального образования 
Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципальных этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году (Москва, 2021 год) 
(далее - Методические рекомендации) , приказа по МУ ОО от 15.09.2021 № 448                     
«О порядке организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Тарасовского района в 2021/22 учебном году и в целях 
реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей 
приказываю: 

1. Проводить школьный этап всероссийской олимпиады школьников согласно  
сроков ,указанных в приказе  МУ ОО в 2021-2022 учебном году с 28.09.2021 по 
29.10.2021года. 

 
Предмет Сроки проведения 
Физика 28.09.2021 

Биология 05.10.2021 
История  06.10.2021 

Литература (Литературное чтение) 08.10.2021 
Химия  12.10.2021 

Право (Окружающий мир) 13.10.2021 
Астрономия  14.10.2021 



Русский язык и 4 класс 15.10.2021 
Физическая культура 18.10.2021 
Математика и 4 класс 19.10.2021 

География 20.10.2021 
Обществознание 21.10.2021 

Основы безопасности жизнедеятельности 22.10.2021 
Технология 25.10.2021 

Информатика 26.10.2021 
Немецкий язык, Английский язык 27.10.2021 

Экология,  28.10.2021 
Экономика, Искусство (МХК) 29.10.2021 

 
2. Провести в 2021-2022 учебном году школьный этап Олимпиады по следующим 
общеобразовательным предметам:  информатика и ИКТ, математика, физика,  русский 
язык, математика ,обществознание, ОБЖ, немецкий язык, в  4 классе - окружающий мир, 
литературное чтение, русский язык, математика с использованием информационно-
коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда 
«Талант и успех» (далее - платформа «Сириус.Курсы»). 

3. Ответственными исполнителями по организации и проведению школьного этапа 
Олимпиады назначить: заместителя директора по УВР Костюкову Е.А., руководителей 
предметных МО: Морозову О.В., Устиненко Е.В., Ковалева М.Н. 
 
4. Ответственным своевременно подводить итоги школьного тура Олимпиад и заполнять 
формы отчетности(приложение1) 
 
5. Учителям предметникам: 

-обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих 
обучающихся; 

-заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и 
утвержденных требованиях к организации школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету 

- до 25.09.2021 года собрать письменные заявления от родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») с указанием сведений 
об участниках; 

-до 25.09.2021 предоставить в администрацию школы описание необходимого 
материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень 
справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, 
разрешенных к использованию во время проведения олимпиады. 

 
6.Согласно приказа МУ ОО ответственным, проверяющим использовать критерии и 
методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации, 
рассмотрения апелляций участников Олимпиады; 

 При проверке работ учащихся руководствоваться критериями оценивания 
олимпиадных работ: 100-80 баллов – победитель; 79-50 баллов - призер; 49-0 баллов – 
участник; 



-  обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 
предмету в течение учебного года; 

- определить квоты победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету; 

 
7. Утвердить составы комиссий по проверке олимпиадных работ в составе: 

Русский язык – Устиненко Е.В., Тарасова О.А. 

Математика, физика – Димитренко Н.А., Ткачёва М.В. 

Обществознание – Костюкова Е.А., Слепченко В.А. 

Окружающий мир, литературное чтение , математика, русский язык в 4 –ом классе: 
Морозова О. В., Барилова Н.А. 

Информатика  - Ковалёв М.Н., Костюкоа Е.А. 

8. Зместителю директора  Костюковой Е.А. проанализировать результаты Олимпиад и 
предоставить к 01.10.2021 

9.Руководителям МО  обсудить результаты Предметных Олимпиад на заседаниях МО. 

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                   Т. А. Сорокина 

 


